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pierwszym czytaniu w komisjach 13 czerwca 2013 r. – w maju 2014 r. komisja 
zaproponowała odrzucenie projektu) (Druk Sejmowy nr 1380);

(9) poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, dotyczący • 
przeszkód w sprawowaniu mandatu organu wykonawczego (wniesiony 11 lipca 
2013 r., po pierwszym czytaniu w komisjach 6 listopada 2013 r. – w kwietniu 
2014 r. komisja zaproponowała odrzucenie projektu) (Druk Sejmowy nr 1754);

(10) komisyjny projekt ustawy o zmianie ustawy o referendum lokalnym (wniesio-• 
ny 25 lipca 2014 r.), oczekujący na pierwsze czytanie (Druk Sejmowy nr 2751).

Projekty te, jeżeli dotyczą różnych materii, mogą być procedowane niezależnie od 
siebie. Osobne procedowanie nie powinno jednak dotyczyć projektów, o których 
mowa w pkt (1)-(3) niniejszego opracowania, a które również znajdują się na róż-
nym etapie procedowania, bez wzajemnego ze sobą powiązania, jak również pro-
jektów, o których mowa w pkt (4).

(11)

Sformułowana w projekcie (1) propozycja obligatoryjnego wyposażenia zespołu 
współpracy terytorialnej – i to jako jedynej kompetencji obligatoryjnej – w prawo 
określania w ramowym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego obszaru zespołu ustaleń wiążących przy sporządzaniu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego koliduje z pracami nad nowym 
kompleksowym (absorbującym, obok ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz ustawy – Prawo budowlane, także dotychczasowe „specusta-
wy”) unormowaniem problematyki planowania miejscowego i prawa budowlane-
go jako prawnych przesłanek procesu inwestycyjnego. 

We wrześniu 2013 r. zostały przyjęte obszerne tezy, a w kwietniu 2014 r. został 
sporządzony w pierwszej wersji pełny tekst projektu Kodeksu urbanistyczno-bu-
dowlanego. Prace te prowadzi – powołana przez Prezesa Rady Ministrów w 2011 r. 
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– Komisja Kodyfikacyjna Prawa Budowlanego (której autor niniejszego opracowania 
jest członkiem). Należy podkreślić, że prace nad odpowiednimi rozwiązaniami 
Kodeksu były prowadzone, mimo że Komisja Kodyfikacyjna została powołana 
przez Prezesa Rady Ministrów i działa na użytek rządu, przy braku jakiegokolwiek 
skoordynowania z pracami nad zmianami w ustawie o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym – wprowadzonymi, w rezultacie, powołaną ustawą z dnia 
24 stycznia 2014 r. 

 prace legislacyjne proponowane w związku z raportem 
Narastające dysfunkcje, zasadnicze dylematy, konieczne 
działania. Raport o stanie samorządności terytorialnej 
w Polsce i efektami dyskusji

Konieczne jest śledzenie, po zakończonych w zakresie objętym ustawą z dnia 1. 
24 stycznia 2014 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
oraz niektórych innych ustaw oraz ustawą z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach 
realizacji programów operacyjnych polityki spójności finansowanych w per-
spektywie finansowej 2014-2020, toczących się na różnych etapach prac legi-
slacyjnych dotyczących samorządu terytorialnego, a w miarę możliwości wy-
powiadanie się w ich przedmiocie, w szczególności w zakresie:

prezydenckiego projektu ustawy o współdziałaniu w samorządzie terytorial-• 
nym na rzecz rozwoju lokalnego i regionalnego (który zawiera propozycje roz-
wiązań o charakterze samoistnym, jak i istotnych zmian różnych ustaw, w tym 
wszystkich trzech podstawowych samorządowych ustaw ustrojowych);

projektu Kodeksu urbanistyczno-budowlanego;• 

poselskiego projektu ustawy o powiecie metropolitalnym (przy konieczno-• 
ści dostrzeżenia jego wad, przede wszystkim jego ukierunkowania w prak-
tyce jedynie na rozwiązywanie problemów Górnego Śląska);
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wprowadzania w życie mechanizmów ZIT (zintegrowanych inwestycji tery-• 
torialnych) w ramach polityki miejskiej.

Projekty te mogą „skonsumować” – idąc po części w kierunku zarysowanym w rapor-
cie wymienionym w tytule (dalej zwanym Raportem) – określoną część zmian wyni-
kających z Raportu, nie należąc jednak do sfery systemowej realizacji propozycji tych 
zmian, a wobec tego ich efekty, przede wszystkim w odniesieniu do projektu a, po-
winny być zabsorbowane w rozwiązaniach systemowych, o których mowa w pkt 2.

Końcowym efektem prac legislacyjnych powinno być, poza efektami, o których 2. 
mowa w pkt 3, lub z uwzględnieniem tych efektów, przygotowanie i przedsta-
wienie projektów następujących ustaw:

Prawa o ustroju samorządu terytorialnego i nadzorze nad jego działalnością • 
– kompleksowo normującego ustrój samorządu (złożonego z części wspólnej, 
w tym w zakresie współdziałania z administracją rządową i współdziałania 
w obrębie samorządu, oraz z części dotyczących po kolei: samorządu gmin-
nego, samorządu powiatowego, samorządu powiatów metropolitalnych oraz 
samorządu regionalnego, jak również z części dotyczącej nadzoru nad dzia-
łalnością samorządu terytorialnego);

ustawy o przedsiębiorczości komunalnej – zastępującej ustawę o gospodar-• 
ce komunalnej;

Prawa o zasadach określania kosztów realizacji zadań jednostek samorzą-• 
du terytorialnego oraz o dochodach tych jednostek – zastępującego ustawę 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego;

ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o ustroju samorządu te-• 
rytorialnego i nadzorze nad jego działalnością, ustawę o przedsiębiorczości 
komunalnej oraz ustawę – Prawo o zasadach określania kosztów realizacji za-
dań jednostek samorządu terytorialnego oraz o dochodach tych jednostek;

ustawy o przedsiębiorczości społecznej.• 
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Rozważenia mogłaby wymagać celowość podjęcia prac nad projektem ustawy 
o służbie samorządowej – analogicznej do służby cywilnej, która to ustawa zastą-
piłaby ustawę o pracownikach samorządowych.

Przed ustaleniem rozwiązań, o których mowa w pkt 2, za konieczne należy 3. 
uznać przygotowanie i, w miarę możliwości, doprowadzenie do uchwalenia co 
najmniej następujących projektów ustaw – o:

zasadniczym podziale terytorialnym państwa – zastępującej ustawę o wpro-• 
wadzeniu zasadniczego trójstopniowego podziału terytorialnego państwa;

powiecie metropolitalnym (ze względu na wady projektu poselskiego, o któ-• 
rym mowa w pkt 1);

zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego – co naj-• 
mniej w zakresie „janosikowego” wszystkich szczebli;

zmianie ustawy o gospodarce komunalnej;• 

zmianie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej;• 

zmianie ustawy o pomocy społecznej;• 

zmianie ustawy – Karta Nauczyciela;• 

zmianie ustawy o rachunkowości;• 

zmianie ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych.• 
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